
令和２年８月２４日

駅伝部員の皆さん

駅伝部保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

(公印省略)

今年度の田沢湖駅伝競走大会の中止について（お知らせ）

これまで、新型コロナウイルス感染症拡大防止に対する本校の対応につきまして、ご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、大曲仙北中学校体育連盟より、今般の県内での新型コロナウイルス感染状況や県

内の各駅伝大会（八郎潟駅伝大会、秋田25市町村対抗駅伝大会｢ふるさとあきたラン｣等）

の状況（開催中止）も参考にしながら、標記大会の開催地である仙北市をはじめ各関係機

関と大会開催について協議したところ、選手、役員、応援の方々の健康、安全･安心を第

一義に考え、今年度の標記大会の中止を決定したとの連絡がありました。

つきましては、これまで暑い中必死に練習に励んできた駅伝部員の皆さんには大変残念

で、そして申し訳ない気持ちでいっぱいですが、なにとぞご理解とご了解をお願いいたし

ます。

自ら駅伝部を志願し、これまで苦しい練習に耐え、必死に練習に励んできた選手の皆さ

んには、仲間と一緒に声を掛け合って、心を寄せ合ってがんばった経験が、必ずやこれか

らの人生の大きな糧となることを信じています。

また、保護者の皆様におかれましては、これまで現地試走での選手輸送や励ましのお声

がけ、選手の体調管理等で多大なるご協力をいただきました。さらに、昨年度男女アベッ

クで入賞し、全県出場を果たした高校１年生の先輩たちからも、選手たちに飲み物の差し

入れをいただいております。本校駅伝部員のために、たくさんの皆さんからご支援やお心

遣いをいいただきましたことに、心より感謝申し上げます。本当にありがとうございまし

た。

なお、すでに大会予定日であった８月２７日(木)の駅伝部員の給食は止めてあり、給食

センターに問い合わせたところ、現段階での準備は厳しいとのことでした。駅伝部員の皆

さんには大変申し訳ありませんが、この日は昼食を準備して登校するようお願いいたしま

す。

□本件に関する問い合わせ先

大仙市立西仙北中学校 駅伝部担当 佐藤 雄悦

津嶋 佳苗

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５


